

Agata Polińska

Wiceprezes Fundacji Onkologicznej Alivia

Łukasz Szumowski

Minister Zdrowia

Wąwozowa 11

02-796 Warszawa

T: +48 22 266 03 40

F: +48 22 266 03 45

info@alivia.org.pl

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce zwracamy się z uprzejmą prośbą o zapewnienie najwyższych standardów bezpieczeństwa w szpitalach onkologicznych.

Pacjenci onkologiczni z obniżoną odpornością to grupa szczególnie podatna na zachorowania wirusowe. Wśród chorych grupą wymagającą szczególnej uwagi są osoby z osłabioną odpornością, nowotworami krwi, biorący czynną chemioterapię i pacjenci po przeszczepie szpiku kostnego. Również osoby, które zakończyły już leczenie muszą zachować ostrożność – odzyskiwanie odporności jest procesem długotrwałym. Śmiertelność wśród osób z chorobami współistniejącymi, zakażonych koronawirusem SARS-CoV-2 jest również znacząco wyższa niż w populacji ogólnej.¹ Największą grupę chorych onkologicznie stanowią osoby w podeszłym wieku, co także stanowi czynnik zwiększonego ryzyka powikłań i śmierci z powodu choroby COVID-19.

Chorzy na nowotwory złośliwe muszą mieć absolutną pewność, że zgłaszając się na konieczne i ratujące ich życie leczenie do ośrodków onkologicznych, nie ryzykują zakażeniem i ciężką, a może nawet śmiertelną dla nich chorobą.

Przy obecnym deficycie onkologicznego personelu medycznego zakażenia lekarzy mogą również narazić placówki na niewydolność, a pacjentów skazać na wydłużone terminy lub zaprzestanie leczenia.

Dlatego prosimy o niezwłoczne i pełne zaopatrzenie wszystkich placówek świadczących usługi z zakresu onkologii w niezbędne procedury, artykuły higieniczne oraz szkolenia dla personelu, mające na celu zapobieganiu zakażeniom i rozprzestrzenianiu się wirusa na terenie placówek.

Konieczne wydaje się zapewnienie w pierwszej kolejności:

1. wystarczającej ilości testów pozwalającą najrzadziej co tydzień przeprowadzać badania całego personelu pod kątem nosicielstwa,
2. profilaktycznych maseczek z zaleceniem stałego użycia dla całego personelu (łącznie z personelem niemedycznym),
3. wystarczającej ilości rękawiczek jednorazowych,
4. wystarczającej ilości środków dezynfekujących, potrzebnych do zachowania zasad higieny i procedur przeciwwykazaniowych.

Zaopatrzeniu powinno towarzyszyć wdrożenie odpowiednich, nadzwyczajnych procedur higienizacyjnych oraz szkoleń dla personelu mających na celu profilaktykę przeciwwakazyjną.

Uprzejmie proszę o pilną informację, jakie kroki zostaną podjęte przez Ministerstwo Zdrowia i w jakim terminie, aby zapewnić bezpieczeństwo leczenia pacjentom onkologicznym.

Łączę wyrazy szacunku,

A. Polńska
Wiceprezes Zarządu
Agata Polńska

Do wiadomości:

Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów

Michał Dworczyk, szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

¹ *Estimating risks from COVID-19 in adult cancer patients* Matt Williams, Kerlann Le Calvez, Jiarong Chen, and Seema Dadhania; Computational Oncology Laboratory, Imperial College London; Imperial College Healthcare NHS Trust, London